SS. Trinitatis invocationem in absolutione usurpandam esse, quippe quae duodecim prioribus seculis nec in latina, nec in graeca Ecclesia fuit usurpata. Hinc S. Thomas nuper cit. scribit, nullum extare de hac re Christi praecipuum, sed hoc relinqui arbitrio sacerdotis. Quod autem adjungit Conc. Tridentinum, et caetera, indicat, se quaestiunculas illas Doctorum disputationibus relinquere.

ARTICULUS II.

AN AD FORMAM SACRAMENTI POENITENTIAE SUFFICIENT VERBA PRECATORIA ?

124. *Nota I.* Clavem sacerdotis non se extendere ad remissionem culpae nisi per modum deprecationis, censuerunt olim S. Bonaventura d. 18. a. 2. q. 1. et 2., et Alexander q. 8. et Guillelmus Paris. c. 9. de Sacram. Poenit. Hi sine dubio sufficientem esse pronuntiabant formam deprecatoriam sive impetratoriam. Quibus accesserant Joannes Mayro d. 14. q. 2. Dom. Sotus d. 3. a. 5. palam affirmans, formam hanc esse validam: *Absolvat te Christus.*

Joannes Morinus L. 8. de administratione Sacram. Poenit. c. 12. testimoniis quam plurimis ostendit, Graecos quovis seculo absolutionem sacramentalem expressisse, ac nunc etiam exprimere verbis deprecatoriis. Id quod etiam in Ecclesia latina jugiter factum fuisse usque ad seculum duodecimum fuisse probat idem Morinus c. 8. 9. et seqq.

Nota II. Advertit hic Suaresius d. 19. sect. 1. n. 25. verba precatoria seu impetratoria bifariam posse accipi; scilicet formaliter, prout nimirum non habent sensum alium, quam deprecandi; materialiter autem accipiuntur eadem verba, quae cum in sensu deprecandi proferri possint, proferuntur modo et intentione impetrandi: ut si quis pro potestate verba ista, *Absolvatur Petrus*, tanquam actum judiciale proferat, ait esse aequipollentia formae communi, qua sacerdos Petro dixerit: *Absolve te.*

125. *Dico.* Forma sacramenti poenitentiae non potest esse mere precatoria aut impetratoria. Ita S. Thomas q. 84. a. 3. ad 1. Scotus, Durandus, Paludanus, Gabriel et reliqui in 4. d. 14. Petrus Sotus lect. 4. de Confess., Navarrus c. 1., de Poenit. dist. 6. num. 9., Suarez, etc.

Prob. I. Christus dedit Apostolis potestatem ligandi et solvendi, eosque iudices constituit, quibus facultas sit remittendi et retinendi peccata: atqui iudex exsequens munus suum, ac decidens causas, profert sententiam suam asserendo, vel negando, neque utitur forma deprecatoria, aut aliena ope fieri postulat, quod sibi injunctum est; ergo.

Prob. II. Cum novae Legis sacramenta efficiant, quod significant, ac vicissim significant, quod efficiunt, forma poenitentiae debet significare, quod minister efficit: at hic non tantum exorat, et impetrat peccatorum remissionem, sed hanc facit, et pro potestate confert; hinc S. Scriptura non meminit precum a sacerdote adhibendarum, neque ait: *Quibus solutionem aut remissionem peccatorum postulaveritis, soluta et remissa erunt, sed quaecumque solveritis, quorum remisistis peccata.* Ergo illa tantum soluta erunt, quae habens claves et potestatem solverit: nam qui petit aliquid solvendum aut remittendum, non solvit, aut remittit.